
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ 

              От  09.03.2023г                                                                                                                            №53-70 

О проведении мониторинга качества                                                                                                         

подготовки обучающихся                                                                                                                            

общеобразовательных организаций                                                                                                       

Воскресенского района                                                                                                                                 

Саратовской области  в формате                                                                                                          

всероссийских проверочных работ                                                                                                            

в 2023 году 

На основании приказа Министерства Саратовской области от 27.02.2023 г. № 293 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся   общеобразовательных 

организаций Саратовской области  в формате всероссийских проверочных работ  в 

2023 году», соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере обра-

зования и науки (Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Фе-

деральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить состав общественных наблюдателей для осуществления  наблюде-

ния  за процедурой мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразо-

вательных организаций Воскресенского муниципального  района в форме  все-

российских проверочных работ в 2023 году. 

2.   Назначить ответственным лицом  за организацию проведения мониторинга ка-

чества подготовки обучающихся      общеобразовательных организаций Воскресен-

ском районе Саратовской области  в формате всероссийских проверочных работ  в 

2023 году. 

3.    Игонькиной М.С.,  ответственному лицу за организацию проведения монито-

ринга  качества подготовки обучающихся     общеобразовательных организаций Вос-

кресенском районе Саратовской области  в формате всероссийских проверочных ра-

бот  в 2023 году, обеспечить: методическое сопровождение   подготовки и прове-

дения  мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных  

организаций Воскресенском  районе  в формате  всероссийских проверочных ра-

бот в 2023 году. 



 

4.   Руководителям общеобразовательных организаций Воскресенского МР обес-

печить:                                                                          

4.1.   участие общеобразовательных     организаций, реализующих программы 

начального  общего, основного общего   и среднего общего образования в прове-

дении мониторинга качества  подготовки  обучающихся     общеобразовательных 

организаций  Воскресенского района в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году; 

4.2.    условия для проведения  мониторинга качества  подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Воскресенского МР Саратовской области в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году; 

4.3.     исполнение мероприятий  согласно дорожной карте по организации  и про-

ведению мониторинга  качества   подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций  Воскресенского  района в форме всероссийских проверочных работ 

в 2023 году. 

4.3.   Исполнение мероприятий  согласно дорожной карте по организации и пове-

дению мониторинга  качества подготовки     обучающихся  общеобразовательных 

организаций  в форме  всероссийских проверочных работ в 2023 году, утвержден-

ной приказом министерства образования Саратовской области  от 27.02.2023г. № 

293                                                            

5.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 

Приложение № 2 к приказу  

Управление образования администрации  

Воскресенского района  

                                                                                                                                                                                                                           от     09.03.2023г  №  53-70 

 

 

 

График проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

 Воскресенского МР Саратовской области  
в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

 

4-8 классы 

 

 

Школа Класс Матем Русский язык Предмет 1 
Дата 

предмет 1 Предмет 2 

Дата 
предмет 

2 

edu646173 | МОУ «ООШ с. Студёновка» 4 
16.03.202
3 21.03.2023 Окружающий мир 

23.03.202
3 ---   

edu646173 | МОУ «ООШ с. Студёновка» 5 
21.03.202
3 15.03.2023 Биология 

22.03.202
3 История 

04.04.202
3 

edu646173 | МОУ «ООШ с. Студёновка» 7 
04.04.202
3 12.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

16.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

18.04.202
3 

edu646173 | МОУ «ООШ с. Студёновка» 8 
22.03.202
3 24.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

05.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

12.04.202
3 

edu640530 | МОУ «СОШ с. Елшанка» 4 
21.03.202
3 19.04.2023 Окружающий мир 

17.03.202
3 ---   

edu640530 | МОУ «СОШ с. Елшанка» 5 
18.04.202
3 16.03.2023 Биология 

12.04.202
3 История 

06.04.202
3 

edu640530 | МОУ «СОШ с. Елшанка» 6 
10.04.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

17.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

13.04.202
3 

edu640530 | МОУ «СОШ с. Елшанка» 7 
11.04.202
3 22.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

19.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

14.04.202
3 

edu640530 | МОУ «СОШ с. Елшанка» 8 
13.04.202
3 21.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

20.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

17.04.202
3 



 

edu640531 | МОУ «СОШ с. Синодское» 4 
20.04.202
3 10.04.2023 Окружающий мир 

20.03.202
3 ---   

edu640531 | МОУ «СОШ с. Синодское» 5 
19.04.202
3 07.04.2023 Биология 

11.04.202
3 История 

17.03.202
3 

edu640531 | МОУ «СОШ с. Синодское» 6 
20.04.202
3 13.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

21.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

26.04.202
3 

edu640531 | МОУ «СОШ с. Синодское» 7 
21.04.202
3 14.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

16.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

27.04.202
3 

edu640531 | МОУ «СОШ с. Синодское» 8 
24.04.202
3 18.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

22.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

28.04.202
3 

edu646192 | МОУ ООШ с. Андреевка 4 
21.03.202
3 23.03.2023 Окружающий мир 

17.03.202
3 ---   

edu646192 | МОУ ООШ с. Андреевка 7 
16.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

22.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

11.04.202
3 

edu646192 | МОУ ООШ с. Андреевка 8 
16.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

22.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

11.04.202
3 

edu643105 | МОУ «СОШ с. Букатовка» 4 
15.03.202
3 20.03.2023 Окружающий мир 

17.03.202
3 ---   

edu643105 | МОУ «СОШ с. Букатовка» 5 
15.03.202
3 20.03.2023 Биология 

17.03.202
3 История 

05.04.202
3 

edu643105 | МОУ «СОШ с. Букатовка» 6 
16.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

22.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

04.04.202
3 

edu643105 | МОУ «СОШ с. Букатовка» 7 
15.03.202
3 17.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

21.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

23.03.202
3 

edu643105 | МОУ «СОШ с. Букатовка» 8 
16.03.202
3 21.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

04.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

07.04.202
3 

edu646194 | МОУ «ООШ с. Славянка» 4 
18.04.202
3 11.04.2023 Окружающий мир 

24.04.202
3 ---   

edu646194 | МОУ «ООШ с. Славянка» 5 
18.04.202
3 06.04.2023 Биология 

11.04.202
3 История 

16.03.202
3 

edu646194 | МОУ «ООШ с. Славянка» 6 
18.04.202
3 10.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

06.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

13.04.202
3 

edu646194 | МОУ «ООШ с. Славянка» 7 
20.04.202
3 07.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

17.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

14.04.202
3 

edu646194 | МОУ «ООШ с. Славянка» 8 
17.04.202
3 06.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

10.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

13.04.202
3 

edu643104 | МОУ «СОШ с. Ново- 4 15.03.202 21.03.2023 Окружающий мир 06.04.202 ---   



 

Алексеевка» 3 3 

edu643104 | МОУ «СОШ с. Ново-
Алексеевка» 5 

15.03.202
3 21.03.2023 Биология 

06.04.202
3 История 

11.04.202
3 

edu643104 | МОУ «СОШ с. Ново-
Алексеевка» 6 

16.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

11.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

14.04.202
3 

edu643104 | МОУ «СОШ с. Ново-
Алексеевка» 7 

17.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

05.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

10.04.202
3 

edu643104 | МОУ «СОШ с. Ново-
Алексеевка» 8 

16.03.202
3 18.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

10.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

13.04.202
3 

edu640529 | МОУ «СОШ с. Воскресен-
ское» 4 

25.04.202
3 20.04.2023 Окружающий мир 

14.04.202
3 ---   

edu640529 | МОУ «СОШ с. Воскресен-
ское» 5 

25.04.202
3 27.04.2023 Биология 

20.04.202
3 История 

18.04.202
3 

edu640529 | МОУ «СОШ с. Воскресен-
ское» 6 

19.04.202
3 17.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

24.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

20.04.202
3 

edu640529 | МОУ «СОШ с. Воскресен-
ское» 7 

24.04.202
3 26.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

17.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

13.04.202
3 

edu640529 | МОУ «СОШ с. Воскресен-
ское» 8 

14.04.202
3 18.04.2023 

Естественно-научный 
предмет 

21.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

11.04.202
3 

edu646150 | МОУ «ООШ с. Медянико-
во» 4 

15.03.202
3 17.03.2023 Окружающий мир 

20.03.202
3 ---   

edu646150 | МОУ «ООШ с. Медянико-
во» 5 

15.03.202
3 20.03.2023 Биология 

17.03.202
3 История 

05.04.202
3 

edu646150 | МОУ «ООШ с. Медянико-
во» 6 

16.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

22.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

04.04.202
3 

edu646150 | МОУ «ООШ с. Медянико-
во» 7 

15.03.202
3 17.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

21.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

23.03.202
3 

edu646150 | МОУ «ООШ с. Медянико-
во» 8 

16.03.202
3 21.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

04.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

07.04.202
3 

edu646193 | МОУ ООШ с. Чардым 4 
15.03.202
3 17.03.2023 Окружающий мир 

20.03.202
3 ---   

edu646193 | МОУ ООШ с. Чардым 5 
15.03.202
3 18.03.2023 Биология 

04.04.202
3 История 

06.04.202
3 

edu646193 | МОУ ООШ с. Чардым 6 
16.03.202
3 21.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

05.04.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

07.04.202
3 

edu646193 | МОУ ООШ с. Чардым 7 
17.03.202
3 20.03.2023 

Естественно-научный 
предмет 

22.03.202
3 

Общественно-научный 
предмет 

24.03.202
3 



 

Приложение  № 1  к приказу  

Управление образования  администрации  

Воскресенского МР 

                                                                                                                                                                                                                                от     09.03.2023г №  53-70               

 

 

 
 

Список 

общественных наблюдателей для осуществления наблюдения  за проведением  всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 
№ п. Наименование ОО ФИО наблюдателя, место работы 

1. МОУ «СОШ с.Синодское» Степанова Татьяна Яковлевна, технический работник МОУ «СОШ с.Синодское» 

2. МОУ «СОШ с.Елшанка» Мальцева С.Г.,  технический сотрудник МОУ «СОШ с.Елшанка» 

3. 

 

МОУ «СОШ с.Воскресенское» Михайлова Н.В., технический специалист МОУ «СОШ с.Воскресенское» 

Щепеткова Е.С., бухгалтер управления образования администрации ВМР 

4. МОУ «ООШ с.Славянка» Васеленюк А.П., технический сотрудник 

5. МОУ «Студеновка» Гордон И.В., бухгалтер  КФХ «Гордон С.В.» 

6. МОУ «ООШ с.Андреевка» Хакимова Н.П.,  социальный работник 

7. МОУ «ООШ с.Медяниково» Михайлова О.А., СДК 

8. МОУ «СОШ с.Ново-Алексеевка» Норкина З.И.,  КФХ  

9. МОУ «СОШ с.Букатовка» Шилова Р.В., технический сотрудник МОУ «СОШ с.Букатовка» 

10. МОУ «ООШ с.Чардым» Решетова А.А. специалист администрации  Елшанского МО  

 

 

 

 

 

 

 

 


